[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 157/2013
De Congratulações a organização pela realização da Palestra sobre “Biossegurança em Saúde para estabelecimentos de saúde e interesse à Saúde”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Dia 21 de maio de 2013 foi realizada a palestra “Biossegurança em saúde para estabelecimentos de saúde e interesse à saúde”, nas dependências da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.
A palestra foi organizada pela empresa Dental Sansey, em parceria com a Prefeitura de São Roque, tendo a ilustre presença da palestrante Liliane Junqueira de Paiva Donatelli - bióloga formada pela USP, mestre em saúde coletiva pela UNESP e, desde 2001, consultora da Cristófoli Biossegurança, empresa referência no ramo de aparelhos voltados à área.

O Plenário da Câmara Municipal recebeu um excelente público interessado em prestar um serviço livre de possibilidades de infecções, como consultórios de odontologia, salões de beleza, tatuadores, entre outros profissionais da Saúde.

Durante a explanação, Liliane Donatelli abordou diversas questões extremamente importantes para orientar os presentes, como conceitos de biossegurança, riscos e perigos, legislação, principais doenças, dicas para o dia-a-dia, etapas da esterilização, entre outros inúmeros temas referentes à prevenção.

Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações pela realização da Palestra sobre “Biossegurança em Saúde para estabelecimentos de saúde e interesse à Saúde”.
Que da presente seja dada ciência aos responsáveis pela empresa Dental Sansey.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de maio de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2013 - 09:30:12 04154/2013/MSB